Arguitur
theologo
rum inia
decimis.

dare peccatum est. Et de peiori grano et vino et fructibus dant: et indignum est dare deo: quod indignatur homo. xlij. di. §. si. expressus. xvj. q. vij. quicumque. Et ad ecclesiam non deferunt ut tenent: ut pre. c. reuertimini: Et de decem partibus una non datur ut tenent. ut p. c. cum hoies de Thortona: de frugibus. ix. partibus sibi retentis, decimas ecclesie cuius parochiani sunt sine diminutione soluere teneant. et pre. c. decime: debite sunt decime ecclesie tam prediales quam personales iure diuino et humano de. r. partibus una consuetudine contra non obstante: non obstante: et, falsa opinione magistris Petri Lombardi in sententiis et quorundam aliorum theologorum, dicentium preceptum deo et ecclesie de decimis soluendis esse institutum non morale. scilicet aliquid solvere sibi consuetudine: sed non decimas: super quo vide quod non. Inno. e. t. de decimis super Rubrica. et archiep. et Jo. an. eo. t. discretionem. l. vi. et Ray. in summa sua in ti. de deci. in §. Item querit utrum in prima parte. Et hodie pariter predicantes et asserentes religiosi sunt excoicati, extra de penis: cupientes. §. illos. in clem. Et hanc questionem quum legeret doctor decre. Perusij in domo predicatorum publice disputauit: et sic determinauit. Et quod de una terra diuersos colligit fructus: non nisi de uno fructu decimas soluere volunt: contra id est de deci. ex parte canonicorum: et non in pre. c. reuertimini. in glo. non tamen. Tertio: quod de modo dico quod superest non decimatur: nolunt decimas soluere. Pro quibus videtur facere quod non. de co. di. v. quadragesima in gl. c. et in gl. pre. in si. et in eo quod non. Inno. de punit. p. sultationi. §. secus est. quod quod superest, indecimat est. unde et illud decimandum est. Nil est. n. tam modicum quod decimandum non sit: et decimari non possit vel estimari. c. pre. c. cum hoies de Thortona. et c. tua nobis. ibi. et quibus de cunctis oino prouentibus decime sunt reddende et c. Et vidua de suo modico duo minuta in corbona misit. Bar. xij. et Luc. xij. in si. facit. xij. q. v. scriptus. xxij. q. j. odi. Quarto peccant rustici diuites non reuerendo dominos pauperes: nec eis in vite necessitatibus prouidendo quod quum cuiuslibet fame morienti debeatur subuenire. lxxvi. di. non satis. et c. pascemulo fortius domino sunt adstricti. c. et de testa. cum in officiis. et xxij. q. de forma. Quinto peccant iura dominorum eis subtrahendo: et cum eis plitandorum: verando laboribus et expensis, et aliquoties alijs potentioribus dando qui ipsos contra veros dominos protegant: in quo debitum non remittit: sed augetur: extra de iurei. ea te. de deci. tua nobis. §. pretertu vero nequitie. C. de agrico. censi. et colo. quemadmodum: et l. litibus. et l. cum satis. et l. nemi nisi aut liceat. lib. xj. de alie. in. in. c. ij. de Judeis. ca. ij. Sexto in festis. quod non colunt, sed frangunt et violant: quum in eis nullum opus seruile sit faciendum extra de feriis. c. j. de con. dist. ij. c. j. quum et si abstineant ab arando vel fodiendo: non abstinere a ligna portando, vel domum reparando, vel simili: et sic faciunt fraudem de re ad rez de opere ad opus: de quo dicitur extra de punit. quanto. Septimo in perurris falsis testimonijs metu dominorum eos in testes inducentiam aliquoties pretertu paupertatis: in quo obbedire non debent. xj. q. ij. Julianus. xxij. q. ij. sic. Octauo in damnis que dant vicinis vel cum beneficijs. vel cedendo eorum ligna vel in vineis vel furandis: de hoc extra de fur. per totum: extra de iurei. c. si rati. c. si leserit quisquam: et c. si egressus. Nono remouent terminos de predijs vicinorum: de quorum pena. ff. de termi. arno. l. ij. et ij. et legitur et no. lxxvi. di.

tanta. xij. q. ij. in legibus. Decimo quod dimittunt pro prium curatum: et vadunt ad alios sine licentia eius ad consistendum, et missas audiendum: et oblationes faciendum, et decimas persoluendum. extra de peni. et re. omnis. de paroch. ut dominicis, extra de deci. cum homines. et c. cum sint. xvj. q. j. doctos. x. q. j. quod sacerdotum. et c. sanctorum. et c. hanc consuetudinem. Undecimo: quia diebus dominicis non audiunt missas complete usque ad benedictionem sacerdotis: ut tenent preceptum ecclesie. Immo stant extra ecclesiam: quibus presbyter dicit missas: nec intrant. nisi ad videndum comuniter corpus domini, et tunc multi etiam non intrant ecclesiam sed extra vident: et ibi de suis bobus et animalibus et de alijs turpibus loquuntur sicut homines bestiales: ad hoc de con. dist. j. missas. cum. c. seq. et c. quod. et c. qui die solenni. Legit in legenda sancti Joannis elemosynarij quod quum post lectionem sancti euangelij aliqui de populo starent extra ecclesiam otiano. Ipse sanctus patriarcha Joannes mox exiit ecclesiam: et sedit cum turba foras. Omnibus vero stupentibus: dixit insus iste. Filij vbi oues ibi pastor: aut ergo intrate intra: et in grediar: aut manete hic et manebam: ego propter vos descendi in sanctam ecclesiam: nam poteram facere nubimet ipsam sine populo: fecit ergo semel, et bis hoc ipsum erudiens in hoc plebem et emendans. Duodecimo: coeunt cum animalibus que pascunt et custodiunt, sicut homines animales: comparati secundum Dauit. ps. xlvij. iumentis insipientibus: et similes facti sunt illis. ps. xxxj. Et sicut equus et mulus in quibus non est intellectus: vnde et morte digni sunt. Leui. xx. xv. q. j. mulier: fm. l. sed ecclesia dignitate non dat. xxij. q. ij. inter hec. xxvj. q. vj. agnouimus. Decimotertio: abstinere sepe a coitu vxorum: ne filios generent timentes non tot posse alere paupertatis pretertu quo grauissime peccant: et contra legem matrimonij viuunt: quod fuit ad sobolem generandam a domino principaliter institutus. xxij. q. j. non. n. in sola. et q. ij. §. dz ergo. et c. solet queri. cum. c. seq. Decimoquarto: tanta est quorundam eorum auaritia: quod quamquam sint diuites: ut opus augeant, secus si ex humilitate vel ut otium vitarent: de con. di. v. nunquam extra de renun. nisi cum pridem. §. verum. Ipsi diuites proprijs manibus laborant: et senectute depressi non cessant: corpora torquentes, et animas corruptentes. ps. xvj. Oculos suos statuerunt declinare in terram: Sicut. n. tota die terram arant et fodiunt: ita totaliter terreni: terram linguunt: terram comedunt: de terra loquuntur in terra sua spes totaliter posuerunt: nec de manenti substantia celesti aliquid curant. Heb. x. et istis dicit. He He He habitantibus in terra. Apo. viij. in si. Tales etiam rustici diuites qui laborare volunt non excusant a ieiunijs ecclesie: pretertu sui laboris. quod vel non laborant in talibus diebus: vel per suos alios colonos laborant: et ieiunant: de con. di. iij. c. j. in si. et di. v. ieiunia. Decimoquinto: multum sibi inuident: quibus vnus maxime plus de vino vel blado colligit de tanta terra quam alius: nescientes quod non est in hominis potestate quantum terra fructificet: sed in domini bonitate et liberalitate: extra de deci. non est: quod nec qui plantat est aliquid. sed qui incrementum dat deus. j. ad Corinth. iij. extra e. cum non sit in homine. vbi de hoc. et. xix. di. §. vbi inuidia vitium proprie diabolicum appellatur. Decimosexto: diebus festis quibus non laborant: otiosi stant in plateis vel in tabernis vel in ludis quibus fm Augu. melius sit arare quam saltare: et quum dicat in

canone de con. di. iij. ieiunia: q̄ nihil aliud in die do-
minica agat: nisi deo vacandū. Nulla opatio in illa
die sancta agat: nisi tr̄n̄ hymnis z psalmis z cantis
cis sp̄ualib⁹ dies illa transigat. Decimoseptimo: ri-
xant z male stant cuz suis presbyteris: z de eis mur-
murant: respicientes eoz peccata: non sua. ad hec. j.
q. j. multi. extra de deci. tua nobis. ij. q. vij. sacerdotes
z reliqui. z. c. qualis. z. c. si qui sunt. z. c. sunt nōnulli.
vj. q. j. oues. z. c. ex merito. Decimo octavo. audiunt
missas scienter. al. ignorantia iuris eos excusat: vt
no. j. q. iij. §. notandum: in glo. est ignorantia: z de so-
lu. c. fi. in glo. quia presumitur. Sed postquam eis
predicatur: non excusant: de cleri. ex mi. apostolice.
xvi. di. ca. vlt. vbi de hoc. Et recipiunt sacramenta a
publicis z cubinarijs presbyteris. extra id. xxij. di. §.
ad hec. c. nullus. xv. q. si. sciscitātib⁹: ex de coha. cle-
ri. z mu. viā. Decimonono. cōiter inhumani sunt
peregrinis z pauperibus: quia auari sunt: nec a deo
fructus terrarū z alialuz z arborū recognoscunt. sed
suis laborib⁹ imputant z nature extra pre. c. non est.
z cum non fit: z expressum. xxvj. q. v. nec mirū. vltra
colū. versi. ne ideo quisq̄: z extra id. xlij. di. per totū.
Vigesimo: dimittunt vnam coloniam vt accipiant
aliā extra pactū. z fidē patā: super quo vide Inno. de
ap. dilectis. z de iudicis. c. ij. Vigesimo primo: fre-
quenter possessiones intervertūt: super quo vide In-
no. de loca. pp. z qd no. xvi. q. iij. clerici. glo. j. Vigesi-
mosecundo qñ ad certum salariū stant. non laborāt
fideliter: sed decipiunt dños suos: yndez ij in quan-
tum defraudant. in tantum dñis suis vel ampli⁹ ser-
uire tenent. vel de suo salario diminuerē: qz omnis
fraus restitutioni subiacet. xij. q. ij. cum deuotissimā.

De vitijs puerorum.

Cap. 44.

Nec puerorū vltra septēniū: qz
ante etas illa ignorat quid vi-
deat. C. de sal. mo. l. j. z. xv. q. j.
firmissime tene. j. adolescētioz
vitia omittamus. Peccant
primo qz percutiunt clericos.
z sacrilegium cōmittūt: sed ab
epo p̄nt absolui. ex d sen. ex. c. j.
z. c. vlt. Scdo in crimine furti. ff. d furtis ipuberē. et
piuri. ff. de libe. ca. l. vlt. ex de delic. pue. c. j. Tertio nō
cognoscendo a deo bona fortune. gr̄ie: z nature: naz
z vitium ingratitudinis talis incurrit: in situ. qui-
bus mo. tu. fi. Quarto calumpniando. C. de ep̄sco. z
cleri. omnes. §. fi. Quinto adulterando vel fornicā-
do. nā hec etas aliqñ anticipat: extra de despon. imp-
pub. c. de illis. c. a nobis: z tentant qd adimplere nō
possunt: extra de spon. iuuenis. vñ nec a peccato ex-
cusant: de peni. di. j. si quis non dicā. z narrat Greg.
qz quidaz impregnauit nutrices suas in nono anno.
vt no. xx. q. j. in summa: z de Salomone dicat qz in
xj. anno habuit filium vt no. Ost. in summa sua. in ti-
tulo de penitentis. §. cui cōmittendum: ver. cui pue-
ri. Sexto in blasphemando: vñ (qd est mirabile. z
speciale) narrat Greg. in dialogo. iij. libro de quos-
dam infanto. v. annor qz dānatus est pp blasphe-
miam. Sed dicit Ost. in summa de delic. pu. qz in il-
lo malitia suppleuit etatē: naz si non esset doli capax
etiam septenni non imputaretur peccatum. ff. de re.
in. pupillus. ff. in. l. aq. sed z quicunqz. §. j. ff. de do-
lo. heredibus. §. j. xv. q. j. illud: extra de despon. impu-
c. de illis. ij. z. c. vlt. vbi de hoc in gl. j. carnalis. Se-

primo qz sepissime mentiunt: vt in prec. c. j. de delic.
pue. Octauo percutiunt alios pueros z vulnerāt.
z sepe vsqz ad mortez: extra de delic. pue. ca. ij. vbi de
hoc legit z no. Nono qz faciunt malos ludos qui
sunt in culpa: legit z no. extra de homici. exhibita. le-
git z no. de presum. c. j. Decimo: minor etas non ex-
cusat totaliter ab iniuria sacramenti: extra de apost.
c. ij. de con. di. iij. eos. Undecimo: qz frequenter co-
operatores sunt delictorū z puniunt: puta si precinz
accepit puer pro cōperto stupro. vel domuz prebuit
ad stuprum vel adulterium cōmittendū. ff. de mino-
ri. auxilium. §. in delictis. z. l. si ex causa. Duodeci-
mo: in tentando peccare carnaliter: et si actum adim-
plere non possint. extra de spon. iuuenis: z dixi. §.
versi. v. Decimotertio: recipiunt aliquoties ordinē
sacrum ante annuz. xiiij. extra de tempo. or. vel non
est. z. j. q. j. pueri. vbi de hoc: z in clem. de eta. z quali-
grales. Decimo quarto: recipiunt personatus z eu-
ras: extra de eta. z qua. ex rōne. z. ca. sequen. de alijs
bñficijs vide qd legit z no. extra de preben. super in-
ordinata: z per Inno. extra de eta. z qua. ca. ij. z per
archi. extra de rescriptis. si eo tempore. l. vj. z de elec.
ex eo hoc. li. vj. per Jo. an. Decimo quinto: recipiūt
minores ordines ab epo nō suo: extra de temp. or.
nullus. li. vj. Decimo sexto: furantur patri z matri:
z consanguineis qd est etiam mortale. xij. q. ij. qui
abstulerit. nisi crederent eos permitturos: legit z no.
extra de elec. dnduz. ij. §. predictus: in glo. simile. De-
cimo septimo: qz quidam eoz incipiunt esse superbi.
z malitiosi z contemnere mandata p̄e: extra de pre-
sum. ex studijs. Decimo octavo: otiosi sunt tota die
ludant. z turpia loquunt. Colof. iij. de ponite turpe
sermonem de ore vestro. Prover. iij. Remoue a te
os prauum. mali pueri maluz ludum faciunt. xxij.
q. iij. recurrat. de otiositate extra de renun. vbi. §. ve-
rum. z. xij. q. j. §. his ita. versi. item dñs. Decimonono:
no: inobedientes sunt parentibus. contra Paulus.
Colof. ij. Filij: obedite parentib⁹ per oia. z Deute-
ro. xxi. Si genuerit homo filius contumaces z pro-
teruum: qui non audiat patris z matris imperiū. z
j. lapidib⁹ eum obuet ois populus. Vigesimo. tota
eoz vita in vanitate est. z voluptate. Eccles. xij.
Adolescentia z voluptas vana sunt. Vigesimo pri-
mo. reportatores malorū sunt contra id. Audiuit
verbum aduersus proximum tuum: commoziat in-
te videns qñi non te dirumpet. Ecclesiasti. xix: quia
prontiores sunt ad malum qz ad bonum. xj. q. j. ois
etas. xx. q. ij. procliuus. Vigesimo secundo: non con-
fitemur quolibet anno sicut tenentur: extra de peni. z
re. omnis: in prin. vbi de hoc glo. j. Vigesimo tertio
quia nolunt discere. z fugiunt de scholis: de quo pec-
cato confitetur Augu. de se quuz erat puer in ix. lib.
confessionis. z hoc. xxvii. di. c. vlt. non vadunt ad
ecclesiam sicut Nicolaus nunc cum parentib⁹ nūc
per se. de con. di. j. oēs. ca. missas. Vigesimo quinto:
turpia cantant z dicunt. xxvii. di. legatur. Vigesi-
mo sexto: non ieiunant sicut Nicolaus qui etiam in
cunabulis. iij. z. v. feria semel fugebat vbera: qz ex
quo possunt peccare mortaliter z se diabolo obliga-
re: multo potius deo per aliqua ieiunia z bona opa.
c. bonum. xlvij. dist. oēs ibi. sicut. n. xxvii. di. turba-
Bani. ij. faciunt que no. per Inno. de obf. ie. super ru-
brica. z de reg. postulasti. Vigesimo septimo frequen-
ter recipiunt alimenta a non parentibus: quum cre-
dantur filij qui non sunt. de peni. et re. officij. Vi-
gesimo octavo: nolunt corrigi. xiiij. q. iij. displicet.

Vigesimonono

Adolescē-
tes in hec
vitia sunt
procliuiores

Uigefimonono inducuntur quum sunt virgines, ad intrandum circulum ad demones consulendos & diuinandum. xxvj. q. ij. & q. iij. & iij. & v. & vlti. per totum. Trigefimo. nesciunt symbolum & oratione dominicam: que scire tenentur. & patrum eos docere. de con. di. iij. vos ante omnia.

De conditionibus & vitis mulierum. An possint mulieres habere officia publica. Cap. 45.

Eminarum siue mulierum que fm Chryf. sunt caput peccati, arma dia boli, expulsio paradisi, delicti mater, corruptio legis antiq. in homilia de chananea, vitia & scelera designemus. q. est omnia vitia virorum

participant: aliqua tamen sibi peculiariter scriptura appropriat & coniungit. Et primo sermones suos emollit mulier. femina z ad mortem domus eius inclinata est: ad inferos semite ipsius. Prover. ij. c. Secundo fallax est. Prover. v. Ne intenderis fallacie mulieris. Tertio. linguam habet blandam: & nubiis capit. Prover. vi. Quarto. meretricio se ornatu adornat, garrula, & vaga, & quietis impatiens est: nec valet in domo consistere pedibus suis nunc foris, nunc in plateis, nunc iuxta angulum insidiatur: & proci vultu blanditur, sagitta eius iecur transfigit: multos vulneratos deicit: & fortissimi quiq. interfecti sunt ab ea. Vie inferi domus eius penetrant in interiora mortis. Prover. vii. Quinto stulta e, & clamosa, plenaq. illecebis nihil omnino sciens. gigantes cum ea sunt: & in profundis inferni conuiuius eius. Prover. ix. Circulus aureus in auribus suis. I. porci. mulier pulchra & fatua. Prover. xi. Sexto illecebrosa. Prover. xxj. Fovea profunda meretricis & puteus angustus. aliena insidiat in via quasi latro: & quos incautos viderit interficiet. Prover. xxij. Septimo amarior morte est. & laqueus venatorum & sagens cor eius: & vincula manus inferni. Ecclesi. i. vii. Non des mulieri potestatem anime tue: ne ingrediatur in virtute tua & confundaris. Ecclesi. ix. Ocrano multiuola est: & saltatrix. e. c. & Mar. vi. & xij. q. iij. vnusquisq. Non comit se pingit, & fucat. Ecclesi. de co. di. ij. fucare. Decimo. apostatare facit hominem. Ecclesi. xix. Undecimo. relinquit virum: & statuit hereditatem ex alieno matrimonio. Ecclesi. xxij. extra de peni. & re. officij. Duodecimo. non eo sentit cum marito: sicut deo beneplacitum est. Ecclesi. xxv. in prin. Decimotertio. malitiosa est. Ecclesi. xxv. omnis malitia nequitia mulieris. Decimoquarto. irosa est. e. c. Non est ira super iram mulieris. Et litigiosa. e. c. Decimoquinto. superba. vii. Ecclesi. e. c. Mulier si primatus habeat: contraria est viro suo. Decimosexto. Initium peccati. & per illam omnes mouimur. e. c. & j. abi. Si non ambulauerit ad manum tuam: confundet te in conspectu inimicorum tuorum. Decimosextimo. zelotipa. Ecclesi. xxvj. Bolor cordis & luctus mulier zelotypa. In muliere zelotypa flagellum lingue omnibus communicans. Decimo octauo. ebriosa qz minus vini ledit eam. e. c. Mulier ebriosa ira magna. & contumelia: & turpitudine illius non contegetur. Decimonono. extollit oculos & palpebras. vnde in eodem. c. Fornicatio mulieris in extollentia oculo: pernit, & in palpebris eius cognoscitur. Uigefimo. spernit virum. & ideo non est tutus ei dare potestatem. Ecclesi. xxxiij. Mulieri non des po-

testatem super te. Uigefimoprimo. iniquum facit virum. Ecclesi. xlij. De vestimentis procedit tineas: & a muliere iniquitas viri. Melior est iniquitas viri: qz mulier benefaciens. vide quod scripsi. s. in ista. ij. parte in. c. xvij. in. s. consequenter. v. redeundo ad materiam. Uigefimosecundo. ministra idolatrie. Ecclesi. xlvij. vbi de Salomone dicitur. Inclinaisti femora tua mulieribus. & iij. Reg. xj. in prin. Rex autem salomon ad amavit mulieres alienigenas multas: filiam quoqz Pharaonis & Moabitidas, & Amoenitidas, Idumeas, & sidonias, & cetheas de gentibus. super quibus dixit dominus filijs israel. Non ingrediemini ad eas: neq. de illis ingredientur ad vestras. Certissime enim auertent corda vestra: vt se quamini deos earum. His itaqz copulatus est Salomon ardentissimo amore. Fueruntq. ei vxores quasi regine septingente: & concubine trecente. Et auertent mulieres cor eius: vt sequeretur deos alienos & j. Sed colebat salomon Aherthen deam Sidoniorum: & Thamos deum Moabitarum: et Moaboch idolum Ammonitarum. et. j. Tunc edificauit Salomon sanum Thamos idolo Moab in monte qui est contra Hierusalem et Moaboch idolo filiorum Ammon. Atq. in hunc modum fecit vniuersis vxoribus suis alienigenis: que adolebant tura et immolabant dijs suis: de hoc legitur et no. xxxij. q. iij. Salomon de peni. di. ij. si enim. v. Salomon et Nume. xxv. Fornicatus est populus cum filiabus Moab: que vocauerunt eos ad sacrificia sua. At illi comederunt et adorauerunt deos earum. Initiatuq. est israel Beelphegor. In hoc q. fornicatus est populus notatur precepti transgressio. Ero. xx. Deuteron. v. xxxij. q. vi. non mechaberis. In hoc q. ait. cum filiabus moab. i. euz alienigenis: notatur fidei violatio. Quum enim partus sequatur ventrem. C. de rei. ve. partum. legit et no. extra de ser. non or. c. vlt. et. xxxij. q. iij. liberi. sequitur vt filij eorum sint infideles. sicut et filij christianorum quando commisceantur Iudeis vel Saracenis. Dece. v. In domino puaricati sunt. qz filios alienos genuerunt. In hoc q. ait. sequitur. q. vocauerunt eos ad sacrificia sua: notatur q. non e aliqua immunditia ad qua non trahat luxuria. quum idolythum comedere sit fideli abominabile. xxxij. q. iij. sicut sancimus. Ita et nunc meretricule et frequenter vxores immunde omnes immunditias dat amatoribus suis et viris qz alias. quum dñs dicat Deutero. xij. Non comedes que immunda sunt. In hoc quod addit q. comederunt et adorauerunt deos earum: notatur q. luxuria facit hominem idololatra. vt. s. dixi. Unum & mulieres apostatare faciunt sapientes. Ecclesi. xix. sicut proxime de Salomone probatum est. In hoc quod subditur q. initiatus e Beelphegor: notatur q. fornicatores immolant seipfos demonijs. vnde non dicit initiatus: sed initiatus est. ps. cv. Et initiati sunt Beelphegor & c. Nam p. carnis libidinem quis edificat templum idolo. Per vitia namq. maxime carnis demones colunt, ait Hiero. xxxij. q. iij. in eo fornicator. & q. vj. non solū. Hiero. super Ezech. faciens mentionem de Salomone in. xvij. li. ait. Quamuis peccasset: tamen egit penitentiam scribens Prover. vbi dicit. Nouissime egi penitentiam: & reserxit vt eligerem disciplinam. Item super Ecclesiaste. Aiunt hebrei hunc librum esse Salomonis penitentiam agentis. Ambrosius in apologia David. Quid de dauid dicam? & quid de san-

Salomō mulierosus in idolatriam lapsus est.

Salomonem penituit idolatrie.

Initi au
thor mu
liebra de
narrare vi
tia.

eto Solomone? qui qm̄ iudei illum existimabāt ve-
nisse pro christo: ne videret esse super hominem: nu-
tu diuino corrui. David vero dicit sanctus: qz ab ho-
minibus sanctus esse scit. Et sanctus Ambrosius? no-
minat: vt nobis in penitentia eius dubietate tollat.
Item amb. de satyre fratre suo hoc ait sanctus Sa-
lomon. Item asserunt hebrei Salomonem quinqs
tractum fuisse per plateas Hierusalem eā penitentie.
Item dicunt eum in illud templum quod ipse edifi-
cauit, venisse cum quinqz virginis nudum: quas dedit
quinqz legisperitis vt verberaret ab eis. qui cōi con-
silio dixerunt qz in vinctum dñi non mitteret manū.
vnde frustrat? a seipso est depositus. Ioannes Chry-
sostomus ad Ianuarium de lapsu Macharij. Salomō ille mi-
rabilis qui meruit adstrici dei sapiētie copulari: in
alienigenarum incurrit amplexus: z vinculo libidi-
nis laqueatus, etiam sacrilegij errore se polluit: qz si-
mulacrum moabitico idolo fabricauit. Sed qz per
prehabitam vocem culpam erroris agnouit: nunqd
misericoēdie celestis extorret forsan dicas? Nūquid
in canone lego eū nec penituisse, nec miam esse cōse-
cutū? Audi ergo frater penitentiam eius que non le-
gitur publicis literis. Fortasse ideo acceptabilior in-
dicatur: qui non ad faciem populi, sed in secreto con-
scientie teste deo penituit. Veniam at ex hoc cōse-
cutum eum agnoscimus: qz quoz solutus a carne esset:
sepultum illum inter Regum israelitarum corpora
scriptura commemorat. quod tñ alibi peccatoribus
regibus qui vsqz in finem in malo proposito perse-
uerauerūt z opere, denegat. sicut de Joachiz rege in-
da per Hieremiam dicit Sepultura asini sepeliet pu-
trifactus, z proiectus extra portam Hierusalem. Et
ideo qui inter iustos reges meruit sepeliri: non fuit
alienus a venia. veniam at sine penitentia non po-
tuit promereri. C. de hereticis. manicheos. xxiiij. q. ij.
legit. de peni. di. j. neminez. Trigesimotertio. frequē-
ter mutat naturalem vsum in eum qui est contra na-
turam, abutendo alia. ad Ro. j. Trigesimoquarto.
super greditur virum pp qd vitium vt narrat Be-
thodius historiographus factum fuit diluuium.
Trigesimoquinto. accedit ad pecus: z cum eo misce-
tur. Leui. xx. xv. q. j. mulier. Trigesimosexto. qz mul-
tis modis illicitis, z frequenter contra naturam, z
inexplicabilibus qz fetidissimis, nūc voluntarie nūc
quodammodo inuite contra puritatem sancti matri-
monij se permittunt a maritis bestialibus cōtracta-
ri: vt eorum coniunctiones potius videantur anima-
lium z adulterorum: qz coniugum esse. ad hec. xxiiij.
q. ij. quicqd. z. c. aliquid. z. q. iiii. nemo. z. c. origo. z. q.
vii. adulterij c. vsus. c. nō solū. Trigesimoseptimo. cū
cōsanguineis vel affinis z patribus spiritualibus
suis frequenter et cū diuersis cōsanguineis vel affi-
nibus idē facinorū ppetrat. de quo. j. ad Cor. v. c. in prin.
xxiiij. q. ii. c. ego dixi. S. de simplr. cum. iij. c. se. xxv.
q. j. ii. iiii. v. vi. vii. viii. x. p totū. ex de cogna. spi. per
totū. xxvii. q. ij. qui dormierit. cū. ij. c. se. z. c. si quis vro-
rē. z. c. si quis desponsauerit Et monacha cū mona-
chis z alijs. xxvii. q. j. per totum. Trigesimo octauo.
adulteratur accedens ad aliū totū vel alicui soluti:
vtrūqz adulterij. sed primū maius: qz duplex. de hoc
extra de adul. p totū. xxvii. q. j. p totum. xxiiij. q. ii in
lectū. Trigesimonono. contrahit cū alio vrore habē-
tē. vel ipsa maritū cui fidē dedit: viuētē marito vel
illius vrore: z ab illo fuit cognita de hoc. xxij. q. j. p
totū. Trigesimo. cōtrahit cū cōpatre vel fratre suo
spirituali. sup quo vide. xxx. q. ij. z. iiii. extra de cogn.